E T I A M si tunc fuissent vota, tamen nulla fuisset obligatio ad impios cultus. Nec tamen intelligo primam fidem apud Paulum de celibatu, sed de prima fide, quæ amplectitur vocem Euangelij, & veri Dei inuocationem accendit, & qua S P I R I T U S S A N C T U M accipimus, & hæredes æternæ vitæ efficiuntur. Hanc fidem excusso Spiritu sancto amittunt ruentes in delicta contra conscientiam, vt expresse Paulus inquit: Scortatores, adulteri, &c. non possidebunt regnum Dei. 1. Thessal. 4. Hæc est voluntas Dei sanctificationis vestri, abstinere à scortatione. Accusat autem Paulus illas mulieres non leuibus verbis: Pruriens viua mortua est. Nam vocabulum *πρωμαρτωλα* proprie significat prurientem, quod plus est quam appetere delicias ciborum, sed est habere incendia libidinis, *πρωμαρτωλα* autem significat, *πρωμαρτωλα*, *πρωμαρτωλα*, vellicare cutem, seu rutilare

κατάλη pruritus seu titillatio cutis. Deinde *καταστροφή*, significat turgere seu distendi, faginatum & tumefactum esse contra Christum. His insignibus verbis multi turpes motus pugnantes cum Castitate significantur. Hac salacitate dicit ueram fidem expulso Spiritu sancto extingui. Hæc est natia significatio uerborum Pauli.

OSTENDUNT autem historiæ cito in Ecclesiam irrepsisse uota & vincula cœlibatus, & multos fanaticos homines profus damnaſſe coniugia, alios probaſſe tetras confuſiones libidinum, quorum exemplorum graſſari Diabolum, & nos contra eorum furores cura diſcendi uoluntatem Dei, & aſidua precatatione muniamus. Non exiſtimemus hanc uſtimam & deliram mundi ſeneſtam minus habituram eſſe periculorum, quam habuit illa ætas Apoſtoliſ proxima. Quo propius uident diaboli accedere iudicium, in quo toti Eccleſiæ oſtendatur illorum turpitudine, eo rabioſus ſæuiunt, & natura hominum fit languidior, magis fatua, ſecura & incauta, ut oſtendunt deliria opinionum, & ruinæ Imperiorum, helluaciones, & multa fatua exempla in moribus. Sint igitur pij magis uigilantes, & ſæpe repetant hanc Pſalmi uocem: Non deſiciat uirtus mea in ſeneſta. Hæc admonitio de ultima ætate mundi ſæpe diuinitus repetita eſt. Deberent igitur gubernatores tollere iniuſta uincula, quæ ſunt cauſæ magnorum ſcelerum, quæ horribiliter oſtendunt Deum. Hæc ipſa lex cœlibatus & Monachica uita quanta agmina animarum auellunt à Deo, & in æterna ſupplicia præcipitant?

HÆC mala cum nota ſint, non utar longa commemoratione, tantum adijciam narrationem, quæ extat apud Clementem Alexandrinum, qui nominat fanaticos Tatianum, Caſium & alios, qui coniugia profuſ prohibuerunt. Hos ait recitaſſe colloquium Salomes & Chriſti, quod ſcribit extare in Euangelio Aegyptiorum. Interrogat Salome Chriſtum, quando fit uenturum regnum DEI? Reſpondet Chriſtus, Cum ceſſabit opus mulieris. Inde ratiocinati ſunt homines fanatici, Cum generatio fit opus mulieris, tempore prædicationis Euangelij, quæ fit regnum Dei, ceſſare generationem & coniugium. Talis eſt ſophiſtica fanaticorum omnibus temporibus. Opus mulieris proprium, uidelicet opus Eux, eſt initium peccati & mortis in genere humano. Generatio non eſt opus proprium Eux, ſed mirandum opus Dei, quod in natura hominum & condidit Deus, & in hac uita ſeruat uſq; ad reſurrectionem. Ceſſant autem in prædicatione Euangelij peccatum & mors æterna in ijs, qui fide accipiunt remiſſionem, & ſiunt hæredes uitæ æternæ, iuxta dictum Iohan. 3. Sic Deus dilexit mundum, ut filium unigenitum dederit, ut omnis qui credit in eum, non pereat, ſed habeat uitam æternam. Interea uſq; ad reſurrectionem manet hæc natura